UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO, FILOSOFIA E HISTÓRIA DAS CIÊNCIAS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO / UFBA
Campus Universitário Vale do Canela
40210-340, Salvador – Bahia – Brasil
Fone: (71) 3283-7264
E-mail: ppgefhc@ufba.br

PORTARIA INTERNA No. 03/2024

O Coordenador do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ensino, Filosofia e História

das Ciências da Universidade Federal da Bahia e da Universidade Estadual de Feira de

Santana, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de produção de versão

preliminar do Relatório de Avaliação Quadrienal 2021-2024 do PPGEHFC para a CAPES,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar as professoras doutoras Amanda Amantes Neiva, Geilsa Costa Santos

Baptista, Maria Renilda Nery Barreto, Rosileia Oliveira de Almeida, e Viviane Florentino Melo, os

professores doutores Rafael Moreira Siqueira, e Waldomiro José da Silva Filho , e as discentes

do PPGEFHC Bruna di Fátima de Alencar Carvalho, Luziane Amaral de Jesus, e Sol de Maria

César Ferreira, para constituírem, sob a presidência da primeira, a Comissão Interna de

Produção de Versão Preliminar do Relatório de Avaliação Quadrienal 2021-2024 do PPGEFHC.

Art. 2°. A Comissão encerrará suas atividades em 31 de maio de 2024, podendo ser prorrogado,

caso necessário, o tempo de trabalho da comissão em portaria a ser publicada.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 19 de abril de 2024.

Rafael Moreira Siqueira
Coordenador do PPGEFHC

Criado por PPGEFHC Página 1 de 1

mailto:ppgefhc@ufba.br